
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

 
N.  936   DEL 06/12/2023 

OGGETTO: 
FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO SCUOLA PRIMARIA A.S. 2022/2023-
IMPEGNO SPESA CARTOLERIA VARALLI SARA. 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 4 del 05.12.2022 

 
Premesso che ai sensi dell’art.156 del Decreto Legislativo 16.04.1994 n.297 e dell’art.31 della 
Legge Regionale 28/2007  l'onere per la fornitura gratuita dei libri di testo per gli alunni delle 
scuole primarie spetta ai Comuni di residenza degli alunni; 
 
Visto il Decreto Ministeriale n.52 del 22/03/2023 relativo alla determinazione dei prezzi di 
copertina dei libri di testo della scuola primaria per l’anno scolastico 2023/2024, prezzi che hanno 
subìto un aumento rispetto all’anno precedente del 4,3% in base al tasso di inflazione programmata 
per l’anno 2023 ;  
 
Vista la richiesta pervenuta dalla Cartoleria VARALLI SARA in data 19/10/2023  prot.29007 con 
la quale si inoltra nr. 1 nota di rimborso di € 1.552,90; 
 
Accertato che nel Bilancio 2023 al cap.584/99 risulta disponibile la somma utilizzabile per la 
copertura della spesa suddetta; 
 
Considerato che in data 20/04/2023 con deliberazione consiliare n° 15 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2023/2025;  
 
Visti:  

 Il CIG assegnato alla fornitura dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici: 
Z963D238B2; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Il DURC valido, attestante la regolarità dei requisiti di legge necessari per l’aggiudicazione 
della fornitura/prestazione del servizio, Protocollo INAIL 41017089; 

 L’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 e dichiarata la 
sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto; 

 
Visti inoltre: 

- Il Regolamento di Contabilità; 

- Il D.lgs 267/00; 

- L’art.3 del D.L. 174/12, convertito in legge 213/12 recante modifiche all’art.147 del 
D.lgs.267/00 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

 
Appurato che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dalla Responsabile 
del Procedimento, Antonella Dellavalle; 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso: 
 

1. Di provvedere all’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 1.552,90   da destinare 
alla cartoleria VARALLI SARA sita a Marano Ticino (NO) in Via Sempione, 52 quale 
pagamento dei libri di testo forniti gratuitamente a n° 36 alunni residenti in Oleggio e 
frequentante la scuola primaria  per l’anno scolastico 2023/2024; 

1. Di impegnare la spesa di € 1.552,90 come sottoriportato:  

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2023 1307 04021 1560 584 99 1.552,90 

 

2. Di dare atto che la spesa per il presente approvvigionamento risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio; 

3. Di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2023; 

4. Di liquidare tale somma alla cartoleria VARALLI SARA presentazione di regolare fattura; 

5. Di dare atto che è stato assegnato il seguente CIG: Z963D238B2;                                                                                                                
che dovrà essere citato su tutti gli atti e documenti relativi alla fornitura, in particolare sui 
mandati di pagamento, ai sensi della Legge 136/2010 sulla Tracciabilità dei Pagamenti. 

6. Di dare atto che la responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 s.m.i. è 
la dipendente Dellavalle Antonella. 

           



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                                     
 

  
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                    


